
学校自己評価：保護者・地域の方用 ■

　初冬の候、保護者の皆様におかれましてはご清祥のことと拝察申し上げます。

  さて、本校では学校の自己評価を学期ごとに行っています。各学級のＰＴＡ役員の方にお願いし、よりよい
学校にしていくために重点にそってご意見をいただきたいと思います。２学期の南箕輪中学校の様子を振り返
っていただき、各項目につき一つを選択して、マークを塗りつぶしてください。お手数をおかけしますがよろ
しくお願いいたします。  

回答欄

回答欄の を鉛筆やボールペンなどで塗りつぶして下さい。○ 当

て

は

ま

る

だ
い
た
い
当
て
は
ま
る

あ
ま
り
当
て
は
ま
ら
な
い

当

て

は

ま

ら

な

い

重点活動 評価の観点

（凡事徹底）

1

基礎基本を大切に
する教科学習

生徒が自分の考えを積極的に発言できるよう工夫している ○ ○ ○ ○ ●

2 一人一人を大切にし、わかりやすく学べる工夫がなされている。 ○ ○ ○ ○ ●

3 基礎基本の定着を図ろうとしている。 ○ ○ ○ ○ ●

4
いじめのない学校
生活

一人一人の人権を尊重し、寄り添った指導が行われている。 ○ ○ ○ ○ ●

5 仲良く楽しい学校生活となるよう心がけている。 ○ ○ ○ ○ ●

6 自問（無言）清掃 生徒と職員が黙って清掃に取り組み環境の美化に努めている。 ○ ○ ○ ○ ●

7 歌声 学級・学年・全校等で歌う機会を多く取っている。 ○ ○ ○ ○ ●

8 挨拶 さわやかな挨拶ができている。 ○ ○ ○ ○ ●

9 時間を守る生活 時間を守るなど規則正しい生活習慣を身につけている。 ○ ○ ○ ○ ●

10 正しい服装・態度 制服などきちんとした服装ができている。 ○ ○ ○ ○ ●

11 学年目標 学級・学年目標達成に向けて努めている。 ○ ○ ○ ○ ●
こうしたら「もっといい学校」になると言うことがあったら書いて下さい。

※「学校要覧」の重点活動に沿って、重点事項を決めだしてあります。併せてご覧ください。

※終了しましたら、同封されていた封筒に入れて生徒を通して担任までご提出ください。

※お忙しいところ申し訳ありませんが、12月21日（金）までに提出していただきますようお願いいたします。

※民生委員の皆さんは同封されている封筒でご返送下さい。

ご協力ありがとうございました。

● ● ● ● ■


